Lēctiō grammatica

praeteritum perfectum
et imperfectum

perfectum

āct.

īnf. ~isse

[1] *vocāv|isse*[2] *pāru|isse*[3] *scrīps|isse*[4] *audīv|isse*

īnd. sing. plūr.

1 ~ī ~imus

2 ~istī ~istis

3 ~it ~ērunt

pass.

īnf. ≈um/am/ōs/ās/a esse

[1] *vocāt|um esse*[4] *audīt|um esse*

īnd. sing. plūr.

≈us/a ≈i/ae

1 *sum sumus*2 *es estis*3 *est sunt*

participium perfectī

[1] *vocāt|us -a -um*[4] *audīt|us -a -um*

Cap. XXII

Lectiō I

-eus
-ea
-eum

admittere
anteā
aurum
cardō
catēna
cōnstāre
cūstōdire
extrā
faber
ferōx
foris
heus
iānitor
inter sē
intrā
lignum
limen
postea
pretium
prius
quīn
(num) quis
rogitāre
sicut
tabellārius
tandem
vincere

CAPITVLVM ALTERVM ET VICESIMVM

Lectiō prīma (versūs 1–55)

Exercitium 1

1. Ānulus ex aurō factus = ānulus aur_____ .
2. Baculum ē lignō factum = baculum lign_____ .
3. Catēna ex ferrō facta = catēna ferr_____ .
4. Nummī ex aurō facti = nummī aur_____ .
5. Stilus ferreus = stilus _____ .
6. Pōculum aureum = pōculum _____ .
7. Forēs lignee = forēs _____ .

Exercitium 2

1. Magna iānua _____ ē duābus _____ , quae in _____ vertuntur.
2. Sub foribus est _____ .
3. _____ [= ōstiārius] dicitur servus quī hominēs advenientēs in ātrium _____ .
4. Iānitor cum cane suō villam domini _____ .
5. Canis, quī prope tam _____ est quam lupus, catēnā _____ .
6. _____ nōn modo canēs, sed etiam iānitōrēs vinciēbantur.
7. _____ cōstat ē multis ānulis ferreis quī _____ coniunguntur.
8. Ānulus Lȳdiae nōn ex ferrō, sed ex _____ factus est.
9. Ānulus aureus magni _____ est.
10. Iānua ē _____ facta est _____ [= ut] baculum Iūlii.
11. Servus quī epistolās fert _____ appellātur.
12. Tabellārius clāmat: “ _____ iānitor! _____ aperis? Num _____ [= aliquis] hīc est?”
13. _____ iānitor surgit et tabellārium _____ [= multa interrogat].
14. Tabellārius: “ _____ admitte mē! _____ [= deinde] respondēbō.”
15. Hostēs nōn sunt _____ vāllum, sed _____ vāllum.
16. Vulcānus est deus _____ .

Exercitium 3

1. Ex quibus partibus cōstat iānua villae? ...
2. Quid scriptum est in limine? ...
3. Quis dicitur servus quī iānuam cūstōdit? ...
4. Quid facit is quī villam intrāre vult? ...
5. Ubi sedet iānitor? ...
6. Cūr canis iānitōris catēnā vincitur? ...
7. Ex quā materiā catēna facta est? ...
8. Num ānulus Lȳdiae ex ferrō factus est? ...
9. Utrum dūrius est, lignumne an ferrum? ...
10. Quis dicitur vir quī rēs ferreās efficit? ...
11. Cūr ‘tabellārii’ dicuntur servī quī epistolās ferunt? ...
12. Quōmodo iānitor ē somnō excitātur? ...
13. Cūr tabellārius nōn statim iānitōri respondet? ...
14. Quid huic tabellāriō nōmen est? ...
15. Unde Tlēpolemus sē venīre dicit? ...
16. Quid Iūlius post merīdiem agere solet? ...